
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@ayto-arganda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 164/2022/27006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2022 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Régimen Interior del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-arganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de app y web "Deportes Arganda" del Servicio de
Deportes del Ayuntamiento de Arganda del Rey

Valor estimado del contrato 3.733,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.518 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.733,88 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
página web y app Arganda Deporte
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

varias
(28500) Arganda del Rey España

Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato de “Servicio de
mantenimiento APP y WEB “Deporte Arganda” del Servicio de Deportes del
Ayuntamiento de Arganda del Rey”, a la empresa VALTE INVESTMENT, S.L., con
CIF: B45676343 y domicilio a efectos de notificaciones en calle CAMINO DE LOS
SASTRES, 2 3º D, de 14004 Córdoba, por tratarse de la mejor oferta presentada, que
se ajusta a lo solicitado, de conformidad con el pliego de condiciones administrativas,

http://www.ayto-arganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.800,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.800,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

el pliego de prescripciones técnicas y la oferta presentada, con un plazo de ejecución
de 4 años, contado desde el día siguiente a la aceptación de la adjudicación y un
importe de 2.800,41 más 588,09 de IVA.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Valte Investment S.L
NIF B56071558
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.800,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.388,5 EUR.

Motivación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato de “Servicio de
mantenimiento APP y WEB “Deporte Arganda” del Servicio de Deportes del
Ayuntamiento de Arganda del Rey”, a la empresa VALTE INVESTMENT, S.L., con
CIF: B45676343 y domicilio a efectos de notificaciones en calle CAMINO DE LOS
SASTRES, 2 3º D, de 14004 Córdoba, por tratarse de la mejor oferta presentada, que
se ajusta a lo solicitado, de conformidad con el pliego de condiciones administrativas,
el pliego de prescripciones técnicas y la oferta presentada, con un plazo de ejecución
de 4 años, contado desde el día siguiente a la aceptación de la adjudicación y un
importe de 2.800,41 más 588,09 de IVA.
Fecha del Acuerdo 18/07/2022
Plazo de Formalización Del 26/07/2022

Observaciones: desde el día siguiente a la aceptación de la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4211d515-26bb-4493-9788-8896b629abda


Lugar

4ª planta Ayuntamiento Arganda del Rey

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2022 a las 14:45 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2022 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Servicio de atención al cliente whatsapp

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PaM9iN7Br8dvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009137587 |  2022-035534 | Tue, 02 Aug 2022 11:39:35:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83087044660323128495416078110323083483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PaM9iN7Br8dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

